Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova   |   CEP: 59.075-730   Natal/RN   |   Telefone: (84) 2010-2614

www.caurn.gov.br  |   atendimento@caurn.gov.br  Página 1 de 1

ATA DA 06ª REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM 11.11.2019 1
Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas, 2
reuniram-se para a 06ª Plenária Extraordinária do CAU/RN, a qual ocorreu na sala de 3
reuniões da sede do CAU/RN, na cidade de Natal/RN, sob a condução do Presidente 4
LUCIANO LUIZ PAIVA DE BARROS, com a presença dos Conselheiros(as) Estaduais: 5
ANDRÉ FELIPE MOURA ALVES, HENRIQUE SÉRGIO MACEDO RAMOS, CLÁUDIA 6
FERREIRA DE QUEIROZ SEREJO e JOSÉ RENATO MEDEIROS TELES. Pessoal de 7
apoio: HECTOR SIQUEIRA, Assessor Jurídico; JOÃO MARCOS, Gerente Administrativo-8
Financeiro; LILIAN BRITO, Gerente Técnica; e CARINA COUTINHO, Secretária 9
Executiva. Justificaram suas ausências os Conselheiros(as) convocados(as): 10
PATRÍCIA SILVA LUZ DE MACEDO, ALEXANDRE ARAÚJO DA SILVA LOPES, 11
EUNÁDIA SILVA CAVALCANTE, DANIEL NICOLAU DE VASCONCELOS PINHEIRO, 12
MATHEUS JAQUES DE CASTRO RIBEIRO DUARTE e WANDERLANIA LIMA DA 13
SILVA. 14
1.  VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM: O Presidente LUCIANO BARROS, após 15
verificação do quórum, convida a todos para ouvir o Hino Nacional Brasileiro. Após a 16
execução do Hino, faz a leitura da pauta. 17
2.  ORDEM DO DIA: 18
21.  Aprovar Proposta de Convênio com IAB/RN:  O presidente LUCIANO BARROS 19
deu a palavra ao coordenador da COAPF/RN, ANDRÉ ALVES, o qual fez leitura da 20
deliberação COAPF/RN nº 17/2019, que aprova a proposta de celebração de convênio 21
para realização do evento “VI Arquitetando” pelo IAB/RN. O presidente colocou em 22
votação, e os demais conselheiros aprovaram o convênio por unanimidade 23
3.  COMUNICADOS E INFORMES: 24
3.1  Da Presidência: O presidente LUCIANO BARROS comunicou aos conselheiros 25
sobre o convite para participar de solenidade na Câmara Municipal em comemoração ao 26
dia do arquiteto e engenheiro, a se realizar no dia 12/12/2019, e na ocasião serão 27
homenageados alguns profissionais. A Câmara solicita indicação de dez arquitetos e 28
urbanistas para serem homenageados durante essa solenidade. Os conselheiros 29
conversaram e concluíram uma lista com os nomes para encaminhar ao solicitante. 30
4.  ENCERRAMENTO: O presidente LUCIANO BARROS colocou a palavra à 31
disposição e sem manifestações, agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 32
6ª Reunião Plenária Extraordinária. 33

LUCIANO LUIZ PAIVA DE BARROS

Presidente do CAU/RN

CARINA COUTINHO DE AZEVÊDO
Secretária Executiva do CAU/RN

mailto:atendimento@caurn.gov.br